De qui trahitis iniquitatem i funiculis vanitatis. et quasi vinculum plaustrum peccatu. qui dicitis. **Festinet et cito veniat opus eius.** vt videamus. et appropiet. et veniat. **Concilium.** sancti israel. et sci. **Emus illud.** **De qui dicitis.** bonum malum. et malum bonum. **Prudentes.** **De qui potentes estis.** ad bibendum vinum. et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **Qui iustificatis impium.** pro muneribus. et iusticiam iusti auferitis ab eo. **Propter hoc sicut** deuorat stipulam flamma ignis. et calor flamme exurit. sic radix eoz quasi fauilla erit. et germen eoz vt puluis ascendet. **Abiecerunt enim legem domini exercituum.** et eloquiuz sancti israel blasphemias.

De qui trahitis iniquitatem i funiculis vanitatis. et quasi vinculum plaustrum peccatu. qui dicitis. **Festinet et cito veniat opus eius.** vt videamus. et appropiet. et veniat. **Concilium.** sancti israel. et sci. **Emus illud.** **De qui dicitis.** bonum malum. et malum bonum. **Prudentes.** **De qui potentes estis.** ad bibendum vinum. et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **Qui iustificatis impium.** pro muneribus. et iusticiam iusti auferitis ab eo. **Propter hoc sicut** deuorat stipulam flamma ignis. et calor flamme exurit. sic radix eoz quasi fauilla erit. et germen eoz vt puluis ascendet. **Abiecerunt enim legem domini exercituum.** et eloquiuz sancti israel blasphemias.

De qui trahitis iniquitatem i funiculis vanitatis. et quasi vinculum plaustrum peccatu. qui dicitis. **Festinet et cito veniat opus eius.** vt videamus. et appropiet. et veniat. **Concilium.** sancti israel. et sci. **Emus illud.** **De qui dicitis.** bonum malum. et malum bonum. **Prudentes.** **De qui potentes estis.** ad bibendum vinum. et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **Qui iustificatis impium.** pro muneribus. et iusticiam iusti auferitis ab eo. **Propter hoc sicut** deuorat stipulam flamma ignis. et calor flamme exurit. sic radix eoz quasi fauilla erit. et germen eoz vt puluis ascendet. **Abiecerunt enim legem domini exercituum.** et eloquiuz sancti israel blasphemias.

De qui trahitis iniquitatem i funiculis vanitatis. et quasi vinculum plaustrum peccatu. qui dicitis. **Festinet et cito veniat opus eius.** vt videamus. et appropiet. et veniat. **Concilium.** sancti israel. et sci. **Emus illud.** **De qui dicitis.** bonum malum. et malum bonum. **Prudentes.** **De qui potentes estis.** ad bibendum vinum. et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **Qui iustificatis impium.** pro muneribus. et iusticiam iusti auferitis ab eo. **Propter hoc sicut** deuorat stipulam flamma ignis. et calor flamme exurit. sic radix eoz quasi fauilla erit. et germen eoz vt puluis ascendet. **Abiecerunt enim legem domini exercituum.** et eloquiuz sancti israel blasphemias.

De qui trahitis iniquitatem i funiculis vanitatis. et quasi vinculum plaustrum peccatu. qui dicitis. **Festinet et cito veniat opus eius.** vt videamus. et appropiet. et veniat. **Concilium.** sancti israel. et sci. **Emus illud.** **De qui dicitis.** bonum malum. et malum bonum. **Prudentes.** **De qui potentes estis.** ad bibendum vinum. et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **Qui iustificatis impium.** pro muneribus. et iusticiam iusti auferitis ab eo. **Propter hoc sicut** deuorat stipulam flamma ignis. et calor flamme exurit. sic radix eoz quasi fauilla erit. et germen eoz vt puluis ascendet. **Abiecerunt enim legem domini exercituum.** et eloquiuz sancti israel blasphemias.

De qui trahitis iniquitatem i funiculis vanitatis. et quasi vinculum plaustrum peccatu. qui dicitis. **Festinet et cito veniat opus eius.** vt videamus. et appropiet. et veniat. **Concilium.** sancti israel. et sci. **Emus illud.** **De qui dicitis.** bonum malum. et malum bonum. **Prudentes.** **De qui potentes estis.** ad bibendum vinum. et viri fortes ad miscendam ebrietatem. **Qui iustificatis impium.** pro muneribus. et iusticiam iusti auferitis ab eo. **Propter hoc sicut** deuorat stipulam flamma ignis. et calor flamme exurit. sic radix eoz quasi fauilla erit. et germen eoz vt puluis ascendet. **Abiecerunt enim legem domini exercituum.** et eloquiuz sancti israel blasphemias.

babilonis sermo esset: pphetali consuetudine dixit: vocabo eum qui e ab aquilone. vel apud babilonios assiriosq demonstrasset.

Aspiciemus. No ausi respicere celum. cuius habitatozem deum offendimus.

In anno zc. Ozias ipse est azarias. qui cum temere sacrificium offerret: lepra percussus e. Eo regnate predicta visa sunt. quo mortuo: ysaias vidit dominum sedentem super solium excelsum. Moza. Du eni rex leprosus. i. diabolus regnat in nobis: nec dominum in sua potestate videre: nec mysteria trinitatis possimus agnoscere. sic filij israel. mortuo pba raone. ad dominum potuerunt clamare. ezechiele mortuo pba ca pessimo pncipe. cadens in facie excelsa voce damat ad dominum.

Rex ozias. Rex salicet leprosus q sacerdotia usurpauit.

Vidi dominum. Epm salicet. vide iob. Hec dixit ysaias. qm vidit gloriam eius. Et paulus i actibus aploz bene locutus est spiritus sanctus p ysaiam aure audientis. z no intel ligis zc. Vilius est filius. in habitu regnans. Locut' est spiritus sanctus. propter consortium maiestatis.

Deum nemo vidit unquam scilicet oculis carnis. potest autem quis eius videre oculis cordis. sicut vidit ysaias. Beati mundo corde. qm ipsi deum videbunt. Vt certe no in natura sua sed in subiecta creatura videbatur a prophetis.

Super solium. Qui videt dnm regnantem in celestibus virtutibus. videt eu super soliu excelsum z eleuatu que sunt throni et dñationes zc. Moza. Daniel vidit dominum sedentem sed non super thronu excelsum z alibi dicitur. Sedebat z iudicabo populum in valle iosaphat. Qui peccator est videt deum sedentem in valle iosaphat. i. iudicij. Justus vt ysaias super thronum ex. Dum consideras quomodo humana dispensat: z pro nostra salute descendit ad terras: vides humiles z proximu terz thronum eius.

Domus a maie. Superna ecclesia plene cognoscit maiestatem eius. i. quantus ipse est. qd non facit ea que deorsum.

Seraphin. Seraphin interpretat' incendiu. De quo. Ignem veni mittere i terra zc. Et none cor nostru a. e. i. n. cum apiret. Et eloquia domini argenti igne examinatu. Est ergo salutare incendium in sacris scripturis quibus peccata purgantur. Vel initiu oris qd significat lingua be bream. qua vetus testamentum scriptu est. Incendium ergo z initiu oris duo sunt testamenta que circa deum stant z per ea cognoscatur.

Allego. Duo seraphin. duo sunt testamenta. inuicem aspicientia se per omnia salicet conuenientia. quibus media tantum cognoscimus.

Origo. Duo seraphin dominus me' ihesus z spiritus sanctus. Reputes trinitatis discindere naturas: sed nominu z seruau' officia. qd hieronimus impium dicit.

Quidam dicunt seraphin virtutes esse in celo deo assistetes. z laudantes que in ministeria mittunt. maxime ad eos qui purgatione indigent et propter peccata aliqua ex parte supplicij.

Hier. Cherubin. multitudo scientie super quos dominus in modu anrige sedere ondit. Vn. Qui sedes super cherubin m. e. b. z m. Sera phin aut' ppter huc locum in scripturis canonicis me legisse no memini.

sonitus maris. Aspiciemus in terzam. et ecce tenebre tribulatio nis. et lux obtenebrata est in caligine eius.

Anno quo mortuus est rex ozias. Hec stat liber hieronimi de hac visione. Anno quo mortuus est rex ozias. Regnante filio ioatban qui quasi regnantem. i. habitu regnantis. Vidi dominum sedentem super solium excelsum z eleuatum et plena erat domus a maiestate eius. et ea que sub ipso erant

Erant ergo qui in precibus solent scribere. Qui sedes super cherubin z seraphin.

Stabant. Id est. stant assistentia deo. volant demonstrantia deum. nuntiant quasi medietatem. no manifestant que velata sunt. no velant que nota sunt.

Serale uni zc. Hier. Victorin. xij. apostulos intellexit. Nos autem xij. lapides altaris quos ferrum non tetigit. z xij. gemmas in diademate sacerdotis.

Alas habere dicuntur angeli quia in superioribus comorantur vel propter velocitatem in omnia discursant. sicut z venti alati dicuntur. Duabus uelabant facie. Ante hec que fuerit nescio. ex his que sunt. deum inteligo. Vn ysaias. priora annunciate michi z nouissima que erunt. et dicam qd dixi estis. Seraphin. i. predicta testamenta duabus alis suis doctrina sua que habet alas: q. lenat ad celum et duas. qz duo sunt testamenta. Vel duas alas. qz docent dilectione dei z proximi. vel labat facie dei. i. nihil docet qd ante mundum fuerit. Angeli qz qz z predicatores nihil inde docent. similiter velant pedes.

Uelabant pedes. Quid post hanc mundus futurus sit. ignora m? media tñ q. vi. dieb' v' gratib' scā sūt v' sūt agnoscim' tñ

Duabus uolabat. Quia de presenti tantum modo noticiam habem?

Hier. Hecibus me' loge alia via ingressus e. Aut eni nullu propheta z extra ysaiam vidisse seraphin. circa deum stantia. z nec ipsa quidem seraphin alibi recitari. De hinc psumationis z captiuitatis ierlm. que sub nabuchodonosor facta e: signu esse pmissu. Ab ozia quippe. sub quo pphetare orsus e: vsq ad ledachia. qui extremus regnauit. z q cecus in babilone ductus e. fuisse reges. xi. z duodecim godolia. que constituerat rex babilonis sup terra. que interfecit hirmael filiu nathanael inf medias epulas reliquiarum patrie paricida. Et has esse. xij. alas. et quib' iij. facies velent sicut in quibusda exemplaribus inuenitur quattuor uolent quattuor pedes ptegant. Et his quippe. xij. regibus quattuor iustos tantum fuisse constat oziam. ioatban. z ezechiam. z iosiam. qui sublimes p singulas captiuitates glonificare audeat dominu. sanctus s. f. dominus de' sabaoth. Reiquos nero prope peccata facie velare z alios qz in captiuitate ducti sunt pedu velare vestigia. Superlimiare vero sublatu. z domu impleta fumo (sicut supradiximus) euerisionem ierlm z incendium templi exposuit. Forapē de qua altaris carbo pprehensus est: z labia purgata. p priā ysaie asserit passionem. qz sub manasse interfecit e. z tunc vere purgatus labijs dixit ad dominu. Ecce ego. mitte me.

Et clamabat. Non leuiter dicant: sed salutarem omnibus confessione clamore pronunciat. sanctus sanc. san. qz z ipsa. s. seraphin scā. sanctus enim his nichil est. Dirantur autem qz dei filius tantu se humiliat uenit z cruce subierit. z terrenis innotuit.

Sanctus sanctus sanctus. Mysteriu trinitatis. In utroqz testamento trinitas predicatur dominus xps salicet qui hic quattuor literaz est. qd proprie de deo ponitur. ioth. be. ioth. be. i. duo ia. que duplicata ineffabile nomen dei faciunt.

Plena est omnis terra. Et implebitur cum hoc impletus fuerit. Fiat voluntas tua sicut in celo z in. Adhuc voluntas patris in celo est.

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

Et comota nis terza gloria eius. Et comota

que in terra nondum impleta est: vt credatur scilicet in terra qd nondum in omni terra habuit.

Primo in omni terra gloria dñi predicatur: et postea templū fumo repletur quia prius euāgelium toto orbe predicatum est: et tunc templum a romanis incensum est. post. xliij. annos a passione domini.

Superliminaria. In veteri testamēto locutus est dominus ad hostium tabernaculi. qz nondū introduxerat in sancta sanctorū. i. ad celū sed xpo ad terrā descendente superliminare quasi obstaculum qddam sublatum est et totus mundus impletus fumo. i. gloria dei.

Deus noster ignis consumens est. hz quia totam substantiam eius capere non possumus: lenior que dā et quasi rario: natura in mundū dispēgit. quasi fumus: que capientes dicim. Et parte cognoscimus et ex parte probetamur.

Pollutus. Hoc dicit pro societate populi cum quo cogebatur loqui. Notū est cum peccatoribus viueret. Qui tangit picem inquinatur ab ea.

Ego habito. Nota cum peccatoribus nō esse morandū. Et regē. Sic abraham postquam vidit dñm. et vocem eius audivit. se cinerē et puluerem esse cōfiteatur. qz quantacūqz sit dignitas hominis vilescit in compatio ne eius.

De seraphin. Seraphin. p. m. in masculino genere. p. n. i. neutro plurali dicimus. Seraphin tamen singulariter dici pot. sicut cherubin. et cherub.

Et in manu eius. Id est. opatione eius. id est. xpi. Calculus. i. caritas. que forcipe tulerat de altari. i. doctrina duoz testamētorum. de altari tulerat et ysaie in exemplum posuerat.

Calculus. Lxx. carbunculus. lapis ignis qui propter flāmeū colorem igneus dicitur.

Forcipe. Hec est scala iacob. gladius bis acutus. Hec sunt duo minuta que mittit paupcula in dei dona. Hic est stater duoz denariorū qui in ore piscis repertus. p. dño et petro redditur.

Nonū testamēto habens vtraqz mandata scilicet sua et veteris testamēti. dei sermonē duplici acie pceptoz comprehendens.

De altari. Qd iohannes vidit in apocalipsi qd est plenum calculus ignis quibz possint tibi peccata purgari. Vñ. Lar. succensit. s. a. e. et alibi. Ignem veni mittere in terrā. zc.

Ecce tedi. Vñ qd dicit tibi aut qd apud aīat. a. l. d. sagitte potētis acutē. c. ca. desol. Hic est sermo dei de quo dicitur. Habes carbonēs ignis. sedebis sup eos. hi erunt tibi in adiutorium.

Et auferetur. Jeremias qui puer erat ideo pene immunis a peccato solius manus a tactu purgat. Ad ysaïam vero qui dicit et pollutus labijs ego sum angelus cū calculo mittitur.

Quē mitta. Non cogit. sed volūtatē querit. volūtas ei sola premiū meretur. ysaïas autem tanquā purgatus offert se spontaneus.

Origenes. Nota fili. a. p. missus. solus hic dimittit peccata qz dimittit tota trinitas. Qui enī in vno credit. in omnibz credit. ne putes filiū quasi minorem a patre missum.

Simile dicit. Faciamus. h. a. i. z. s. nostram. Ego et pater vnū sumus. vnū pp. ter naturam. sumus pp. ter diuersitatem personarum. Sic iubente dño. trinitas ipat.

Mitte me. Putat se bonū nunciaturū. et ideo se vtro offert. Sed quia audivit. dic populo huic. auribus audietis et non intelligetis. zc. cū postea dicat sibi. da ma. nō statim clamat sed interrogat. quid clamabo? Jeremias quoqz cui dictum est. Accipe calicem. et potione abis omnes gentes. et cetera. libet accipit. Cū vero audivit. primo propinabis hierusalem respōdit. Decepisti me domine zc. Nos autem dicimus non temeritatis esse. sed obediētis qz se obmlent.

Audite au. zc. Lucas secundum. lxx. in actibus apostolorum. aure audietis et non intelligetis. et similia. In quo facilis interpretatio. que dicit. quid populo facturus sit. Quam interpretationem paulus quoqz in epistola ad hebrzos posuit. Unde ei contradicitur quia hebreis testimonij non vtratur. Nec iudei ante scripturam falsauerant.

Dis enim et apostoli hoc nō tacuissent. nec apostoli v. euāgelistę ita protulerunt. vt iudei falsaturi erant. tradunt enim lucam medicum fuisse. et magis grecas qz litteras hebraicas nouisse. Unde in vtroqz volumine secularē redoleat eloquentia. et magis grecas qz hebraicas vtrūqz testimonij.

Exceca. Cui simile. Sulcitauit vt ostendam tibi virtutem meam. et alibi. Dedi eis oculos. vt non videant. et aures vt non zc.

Exceca. Dignidens propheta cecitate supuenturam in isrl. vt plenitudo gentiū intraret ad fidē dicit. Dñe ecce cor ppli huius. qsi. si totum mōm saluare desideras. ecce cor ppli. Si ei hic ppli eccecat fuerit. gentes illuabunt. Nec ei ē dei crudelitas. s. mīa infidelibz eccecatū hūiles illuare. Vñ quoties volui congregare filios t. zc. Vñ pclusit deus oīa sibi peccato vt oīm miserat. et paulo post. Opfundum diuitiā sapientię et scientię dei.

Et cōuertatur. Quāuis graue peccatū sit. si cōuertat quis potest saluari. sed hi pro magnitudine sceleris penitentia sunt indigni. vñ. Volui congregare filios t. zc.

Et sint altiora. vnde tollite p. duorum testamētorum. sunt superliminaria cardinum.

Christi et spūs sancti. et transeamus ex his sedibus. multitudinis. et templum. enigmatica. iacob.

Et domus i. signo zantie et infidelitatis. vel per fumum incendium templi predicatur. emissionē ignis fumus enim vapor ignis ē. et dicitur ozia.

Et domus i. quia oziam et alios libere non reprehendit ideo cum angelis deū laudare non meruit. et tū meo ne dicatur michi. quare tu enarras iusticias meas.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

to solius manus a tactu purgat. Ad ysaïam vero qui dicit et pollutus labijs ego sum angelus cū calculo mittitur.

Quē mitta. Non cogit. sed volūtatē querit. volūtas ei sola premiū meretur. ysaïas autem tanquā purgatus offert se spontaneus.

Origenes. Nota fili. a. p. missus. solus hic dimittit peccata qz dimittit tota trinitas. Qui enī in vno credit. in omnibz credit. ne putes filiū quasi minorem a patre missum.

Simile dicit. Faciamus. h. a. i. z. s. nostram. Ego et pater vnū sumus. vnū pp. ter naturam. sumus pp. ter diuersitatem personarum. Sic iubente dño. trinitas ipat.

Mitte me. Putat se bonū nunciaturū. et ideo se vtro offert. Sed quia audivit. dic populo huic. auribus audietis et non intelligetis. zc. cū postea dicat sibi. da ma. nō statim clamat sed interrogat. quid clamabo? Jeremias quoqz cui dictum est. Accipe calicem. et potione abis omnes gentes. et cetera. libet accipit. Cū vero audivit. primo propinabis hierusalem respōdit. Decepisti me domine zc. Nos autem dicimus non temeritatis esse. sed obediētis qz se obmlent.

Audite au. zc. Lucas secundum. lxx. in actibus apostolorum. aure audietis et non intelligetis. et similia. In quo facilis interpretatio. que dicit. quid populo facturus sit. Quam interpretationem paulus quoqz in epistola ad hebrzos posuit. Unde ei contradicitur quia hebreis testimonij non vtratur. Nec iudei ante scripturam falsauerant.

Dis enim et apostoli hoc nō tacuissent. nec apostoli v. euāgelistę ita protulerunt. vt iudei falsaturi erant. tradunt enim lucam medicum fuisse. et magis grecas qz litteras hebraicas nouisse. Unde in vtroqz volumine secularē redoleat eloquentia. et magis grecas qz hebraicas vtrūqz testimonij.

Exceca. Cui simile. Sulcitauit vt ostendam tibi virtutem meam. et alibi. Dedi eis oculos. vt non videant. et aures vt non zc.

Exceca. Dignidens propheta cecitate supuenturam in isrl. vt plenitudo gentiū intraret ad fidē dicit. Dñe ecce cor ppli huius. qsi. si totum mōm saluare desideras. ecce cor ppli. Si ei hic ppli eccecat fuerit. gentes illuabunt. Nec ei ē dei crudelitas. s. mīa infidelibz eccecatū hūiles illuare. Vñ quoties volui congregare filios t. zc. Vñ pclusit deus oīa sibi peccato vt oīm miserat. et paulo post. Opfundum diuitiā sapientię et scientię dei.

Et cōuertatur. Quāuis graue peccatū sit. si cōuertat quis potest saluari. sed hi pro magnitudine sceleris penitentia sunt indigni. vñ. Volui congregare filios t. zc.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et dixit. Ue mihi. i. a laude dei. et vide quantum se humiliat. agnoscit peccata. ideo mundatur. et laudare dei vel videre indignus. nō est speciosa laus in ore p.

Et adhuc. Et pro id est. adhuc. et ea gēte. decimatio. quasi adhuc decima pars illius gentis remanebit.

Et erit in zc. Sub adriano iudea itez vastata est. l. fere anno post captiuitatem romanoz.

Prohibiti eni sunt publicis legibus iudeam intrare.

CC VII.

Et factum est zc. Que supra scripta sunt vsqz ad huc locum sub ozia z ioatba filio ei? vsa sunt. Que secum sē achaz rege ipissimo. q a do dēret. ab i unicus expugnatur.

Achaz. Qui clau sit ianuas templi. et baalim adorauit. filium suū ydoio conse crant. altare encum abstulit. z altare ydo loz in templo posuit. Jure ergo a dno de relictus est. z lurrece. iur aduersus eum in imici.

Ascendit. Se cūdo primo emi assi riy. de tribu iuda mul tof interfecerat. z cap tuosā damascū dux erat. z bac fiducia re uertuntur tpe achaz. sed nō pgnalēt auxi liante deo. non meri tis achaz sed sola mi sericordia dei.

Ascendit. f. hic ē rex aram. qui inter p tatur excellus. sapien na scz seculari tumi dus. Et facee fili? ro melie rex. x. tribuū se cundū pphetam ofsee rex hereticoz. Di scz vt expugnet ecclesiaz consuetud. qd audi ens domus dauid. i. si plex ppls xpi ptine sit. qz non arboribus frugiferis. s. z infructu oso comparatur saltui. Hæretici ei z gētilis argumentoz gladijs pugnat cōtra domū dauid. cū dissentiant sibi. vii facti sunt ami ci berodes z pylatus in passione xpi.

Egredere i zc. Tropologicē. Con siderandum est q impio regi ysaïas iabatur occurrere. erigens vel extur ges de loco suo non in principio aqueductus. sed in extremis finibz pisci ne superioris q erat i agro fullonis. vbi so. des z macule purgabāt. Quā uis enim achaz regnaret super iudā. qz impius erat i extremis finibus pis cine morabatur. Deus ergo nō tam eius miseretur qz populi sui. Caudal titonium fumigantium vocat sapientiam secularem z hæteticū sermones quozum finis erastio. Quia frustra inierunt consilium. vt ascenderēt cō tra iudam. z ponerent super eum filium tabeel. i. bonum deum. Hæretz enim doctrinam suam putat optimam. sed deo iuuante. non stabit consi lium eorum. Quādiu at stabit mundus z que sunt eius. in finibz suis do minantur. Cum autem finis mundi aduenerit. hoc est. ix. v. anni. z tā mun di res que. vi. diebus facte sunt. qz omnia que ad. v. sensus pertinet finez acceperit vniuersa soluentur. Quod gentiles z hætetici non credunt. et ideo non intelligunt iuxta septuaginta que dicuntur. qui dicunt aure au dicit.

f. i. vix in ea decima pars remanebit. vel in toto o. be. vel in iudea. T. itez sub adriano. f. re lique israel salue fient.

decimatio. et i couertetur. z erit in

ostensionem sicut therebinthus. s. sine folijs z fructu. s. arida.

et sicut quercus que expandit ra. T. f. apotoli. z alii fideles. vnde. Nisi domus sabaoth. zc.

mos suos. f. Semen sanctum erit id qd iheretis in ea. f. per fidem ne cadat per infidelitatem.

CC VII.

Et factum est in diebus achaz filij io

athan filij ozie regis iuda. ascen

dit rasin rex syrie. et facee filius romeliē rex israel in hierusalem

ad preliandum contra eam et nō potuerunt debellare eam. z nun

ciauerunt domui dauid dicētes: Requieuit syria super effraim. et

commonum est cor eius. et cor po puli eius sicut mouentur ligna

siluarum a facie venti. Et dixit dominus ad ysaïam. Egredere

in occursum achaz tu et qui dere

tent. ista breni finiantur. et tu libereris et populus tuus. sed pete sig num.

Pete tibi signū. Moyses accepit signum de terra. vii. Misit signa et prodi. in m. r. g. ranas locustas scimphes z cinomiā. de celo grādinē ignē z tenebras trium diez. Ezechias quoqz accepit signū de celo qn sol. dccē lineis regressus ē. Et iosue i gabaon z aylon stantibus sole z luna. Pli rimiz putant saulē signum accepisse de terra z profundo inferni. quan do p incantationes vilus est samuelem suscitasse. Jonas de abisso z fau cibus mortis liberatus signum inferni et accepit z dedit.

Quia prioribus prophete non credidit verbis. i. i. b. etur signum petere cuius cogatur autoritate credere. Quasi vis vt scindatur terra z pateant inferi qui in corde terre esse dicuntur. an aperiantur celī. qd vtrunqz mor tem domini z ascensionem respicit. qui enim descendit ipse est quia ascen dit. Vnde. Ne dixeris in corde tuo quis ascendit in celum. hoc est xpm deducere. aut quis descendit in abissum. hoc ē xpm de mortuis reducere.

Et dixit dominus ad ysaïam. Egredere in occursum achaz tu et qui dere

tent. ista breni finiantur. et tu libereris et populus tuus. sed pete sig num.

Pete tibi signū. Moyses accepit signum de terra. vii. Misit signa et prodi. in m. r. g. ranas locustas scimphes z cinomiā. de celo grādinē ignē z tenebras trium diez. Ezechias quoqz accepit signū de celo qn sol. dccē lineis regressus ē. Et iosue i gabaon z aylon stantibus sole z luna. Pli rimiz putant saulē signum accepisse de terra z profundo inferni. quan do p incantationes vilus est samuelem suscitasse. Jonas de abisso z fau cibus mortis liberatus signum inferni et accepit z dedit.

Quia prioribus prophete non credidit verbis. i. i. b. etur signum petere cuius cogatur autoritate credere. Quasi vis vt scindatur terra z pateant inferi qui in corde terre esse dicuntur. an aperiantur celī. qd vtrunqz mor tem domini z ascensionem respicit. qui enim descendit ipse est quia ascen dit. Vnde. Ne dixeris in corde tuo quis ascendit in celum. hoc est xpm deducere. aut quis descendit in abissum. hoc ē xpm de mortuis reducere.

Et dixit dominus ad ysaïam. Egredere in occursum achaz tu et qui dere

tent. ista breni finiantur. et tu libereris et populus tuus. sed pete sig num.

Pete tibi signū. Moyses accepit signum de terra. vii. Misit signa et prodi. in m. r. g. ranas locustas scimphes z cinomiā. de celo grādinē ignē z tenebras trium diez. Ezechias quoqz accepit signū de celo qn sol. dccē lineis regressus ē. Et iosue i gabaon z aylon stantibus sole z luna. Pli rimiz putant saulē signum accepisse de terra z profundo inferni. quan do p incantationes vilus est samuelem suscitasse. Jonas de abisso z fau cibus mortis liberatus signum inferni et accepit z dedit.

Quia prioribus prophete non credidit verbis. i. i. b. etur signum petere cuius cogatur autoritate credere. Quasi vis vt scindatur terra z pateant inferi qui in corde terre esse dicuntur. an aperiantur celī. qd vtrunqz mor tem domini z ascensionem respicit. qui enim descendit ipse est quia ascen dit. Vnde. Ne dixeris in corde tuo quis ascendit in celum. hoc est xpm deducere. aut quis descendit in abissum. hoc ē xpm de mortuis reducere.

Derelictus. A fratre suo rapsace. qui ad assirios transierat vt tra s dunt heb. qz.

Iasub. Qui interpretatur reliquus comes z conuertens. quia popu lus iuda de manibus duorum regum liberandus erat.

In via agri. Ibi rapsaces. postea ex pcepto senacherib dei popu lum blasphemauit.

Duabus caudis. Duz caudē titionum rasin rex syrie. z facee fili? romeliē. qz i illis fini tū est regnū syrie et sa marie. Nam te glat pbalassar interfecit rasin. et ofsee interfecit facee. z pro eo regna uit nouem ānis z ob fessus a salmanassar tribus annis captus est. z ductus cum de cē tribubus in mon tes medozum z perfa rum.

Labeel. Labeel bonus deus. Quasi ponamus ydolū dei nostri. Vel ad litte ram. filium hominis sic vocat.

Adhuc. lrv. zc. Quasi interim con tenti erunt finibus sa is. et damasco tanqz metropoli syrie impa rabit rasin. z caput ci uitatum effraim erit samaria. z in ea inte rim regnabit filius ro melie.

Seragita qui g zc. A vicelioser to anno regni ozie. quādo lepra pculsus est. extūc ioathan fili us ei? regnauit. xvij. ānis. patre adhuc vi uente. post mortē ei? xvi. post que achaz alijs. xvi. postea re gnāte ezechia. vi. an no effraim. i. x. tribus in captiuitatez ducte cessarunt esse popu lus.

Pete tibi sig num. Et qui pro phete non credidit. dñi antoritate treat. Quasi difficile vide tur tibi qz regna po

tent. ista breni finiantur. et tu libereris et populus tuus. sed pete sig num.

Pete tibi signū. Moyses accepit signum de terra. vii. Misit signa et prodi. in m. r. g. ranas locustas scimphes z cinomiā. de celo grādinē ignē z tenebras trium diez. Ezechias quoqz accepit signū de celo qn sol. dccē lineis regressus ē. Et iosue i gabaon z aylon stantibus sole z luna. Pli rimiz putant saulē signum accepisse de terra z profundo inferni. quan do p incantationes vilus est samuelem suscitasse. Jonas de abisso z fau cibus mortis liberatus signum inferni et accepit z dedit.

Quia prioribus prophete non credidit verbis. i. i. b. etur signum petere cuius cogatur autoritate credere. Quasi vis vt scindatur terra z pateant inferi qui in corde terre esse dicuntur. an aperiantur celī. qd vtrunqz mor tem domini z ascensionem respicit. qui enim descendit ipse est quia ascen dit. Vnde. Ne dixeris in corde tuo quis ascendit in celum. hoc est xpm deducere. aut quis descendit in abissum. hoc ē xpm de mortuis reducere.

Et dixit dominus ad ysaïam. Egredere in occursum achaz tu et qui dere

tent. ista breni finiantur. et tu libereris et populus tuus. sed pete sig num.

Pete tibi signū. Moyses accepit signum de terra. vii. Misit signa et prodi. in m. r. g. ranas locustas scimphes z cinomiā. de celo grādinē ignē z tenebras trium diez. Ezechias quoqz accepit signū de celo qn sol. dccē lineis regressus ē. Et iosue i gabaon z aylon stantibus sole z luna. Pli rimiz putant saulē signum accepisse de terra z profundo inferni. quan do p incantationes vilus est samuelem suscitasse. Jonas de abisso z fau cibus mortis liberatus signum inferni et accepit z dedit.

Quia prioribus prophete non credidit verbis. i. i. b. etur signum petere cuius cogatur autoritate credere. Quasi vis vt scindatur terra z pateant inferi qui in corde terre esse dicuntur. an aperiantur celī. qd vtrunqz mor tem domini z ascensionem respicit. qui enim descendit ipse est quia ascen dit. Vnde. Ne dixeris in corde tuo quis ascendit in celum. hoc est xpm deducere. aut quis descendit in abissum. hoc ē xpm de mortuis reducere.

Et dixit dominus ad ysaïam. Egredere in occursum achaz tu et qui dere

Non petam. Non humiliter: sed superbe. Multi enim leguntur a domino signa petuisse. et accepisse. sed achaz ita respondit. tanquam autoritatem habens. non temptabis dominum deum tuum. Vel timuit quod in signo deus glorificaretur. et ydola vilificarentur.

Ecce uirgo c.

Hebraice alma. latine quoque alma dicitur sancta. Et omni pene linguarum verbis uirginitatis habetur. Unde in canticis de greco-phorion. i. ferculum fecit salomon. sic enim i hebreo legitur. Alioquin que nouitas est miraculi si inueniatur concepta ut mentitur hebrei: Alma tamen uirginem nubilem. et adolescentulam significat.

Non amplius loquetur uobis per enigmata. uirgo concipiet. hoc erit nouum et mirabile. Iudei mentuntur adolescentulam concipere sed alma quod in hebreo scriptum est lingua punica uirginitatem non sonat. Alma apud hebreos adulescentula dicitur. vel abscondita. i. apocrypha. que nunquam uiro patet aspectibus.

Ecce uirgo concipiet hebrei d'ezecchia hoc dicit putant. quia eo regnante samaria capta sit. Sed achaz filius ioatban regnauit annis. et vi. cui successit ezechias filius. et regnauit annis viginti quinque annorum cum regnare cepisset. Quomodo ergo primo anno achaz dicta est ad eum prophetia d'ezecchia nascituro. quod iam erat. et. anno. nisi forte sextum regni ezechie annum quo capta est samaria infantia eius appellari dicant. non gratis sed imperij. quod uolenter esse extortum etiam stultis patet.

Emanuel. Qui dicitur ysaïam duos filios habuisse dicitur iacob et emanuel. Emanuel de uirgine prophetissa generatum in typum saluatoris. Et iacob qui interpretatur relictus vel conuertens in typum iudaici populi qui relictus est. et postea reuersus. Emanuel. id est. nobiscum deus gentium uocatione significat. propter quam uerbum caro factum est.

Reprobare malum. Quasi in pannis infantie positus habebit boni malique discretionem.

His uerbis percipimus saluatoris infantiam. diuinam in eo non minuisse sapientiam. Quamuis dicatur. puer autem proficiebat. et. et. ut uer-

liberationis vel victoriae. Quasi auxiliu[m] poterit. Non ab idolis que adoras tibi signum a domino deo tuo in optione tua ponitur. Sab inferis. Hoc celo. vel ut belias de celo. moyses ueniat ab inferis.

In profundum inferni. si ueli excellus supra. Et dixit achaz. Non exaltabo. hebrei enim utrumque significat. petam et non temptabo dominum ysaïas. Quia achaz non uult audire. Unde christus nasciturus.

Et dixit. Audite ergo domine dauid. Quasi non solum prophetarum dicta. contempnitis sed etiam uerba domini contradicatis. uidetis nu[m]quam pax uobis est molestos. Quia propheta. quorum uerba despiciunt. et inuidentes eius signis et glorie. Quia onerosi. unde la borant sustinens. esse hominibus quia molesti estis et deo meo. Propter hoc dabit dominus ipse uobis signum.

Ecce uirgo concipiet et pariet filium. Quia in piculo. Vel uirgo. secundum hebreum enim utrumque significat. uocabit autem quod in mattheo est in hebreo non habetur sed mattheo sensus non uerba sequitur. Quia uobiscum deus. quod destructione duorum regum patebit.

um. et uocabitur nomen eius. Quia a parte totius omnium cibum homini idoneum. in quo uerus homo monstratur. mel. Butyrum et mel comedet. Quia etiam deus erit ut sci. Quia herodes scribas. et phariseos. Nunquam uiciorum patet affectibus. ut sciat reprobare malum et elidit.

gere bonum. Quia antequam sciat at puer reprobare malum et elidit. Anno vi. regni ezechie. ab assiris capta est samaria. gere bonum. derelinquet terra quam tu detestaris a facie duorum regum suorum. Adducet dominus super te. et super populum tuum. et super domum patris tui. dies qui non uenerunt a diebus sepulture. Quia nabuchodonosor. cum quo uenerunt medi et perse. et egypti et caldei.

parationis effraim a iuda cum re-

at puer reprobare malum et elidit. Anno vi. regni ezechie. ab assiris capta est samaria. gere bonum. derelinquet terra quam tu detestaris a facie duorum regum suorum. Adducet dominus super te. et super populum tuum. et super domum patris tui. dies qui non uenerunt a diebus sepulture. Quia nabuchodonosor. cum quo uenerunt medi et perse. et egypti et caldei.

parationis effraim a iuda cum re-

tas humani corporis probaretur. Infamia enim non preiudicabat diuine sapientie. Dereliquetur terra. Quasi terra sine et samarie ad uocationem nominis eius vastabitur. et domus iuda a duobus regibus liberabitur.

Mulce. Id est. egyptijs populo inbelli. et ydolatria foridanti. Legimus ab egyptijs iohanna ocaum. et populum israel subiugatum. nec multo post tempore nabuchodonosor cum innumerabili exercitu cepit hierusalem templum incendit et habitatores assiris. in dea posuit.

Nonacula a. Rex assirorum (qui in ieremia columba dei uocatur) in eo et in his qui transfugerunt salicet assiris radet dominus in iudea caput et pilos. salicet. omnem fortitudinem regum et principum et subiectorum. Et erit in die illa. Post subuersionem uerbis nabuzardan princeps militie quem. lxx. archimaz vocant. pauperes reliquit qui uineas et agros colerent. In de godoleas regio genere qui eis prepositus erat. dicit. Seruite regi babilonie. bene erit uobis. quo tempore tanta solitudo in iudea fuit ut nec greges ouium haberent. nec armenta bouum.

Tropologie. Putnet homo uir uinam. et duas oues. scilicet munda anima habent iudei uel late nutriantur infantie. non solido abo. ut comedant uerborum mella de labijs meretricis nec habeant uinum. quod significat cor hominis. Sed opera eorum uertantur in spinas. et uulnerent ab eis. qui sagittant in obscuro. et si uulnerint altius sapere quam deberent. ut laborantes in scripturis mysticum possint inuenire. Non fruges asserant. sed uexibus compleantur et spinis que oriuntur in manibus ebrj. Nec terra eorum uel doctrina a rationabili animante. sed a bobus (quorum curam non habet deus) et a brutis animalibus conculectur.

Comedet butyrum. Delectabitur in passione christi uel sua. Butyrum enim et multis confectionibus efficitur. Et omnes in. Relictis cum pestibus metu hostium ad montana confugient a spina montium in qua uicinia excolentes. uitam miseram

etis comedet butyrum. Butyrum enim et mel manducabit omnis homo qui relictus fuerit in medio terre. Et erit in die illa. omnis locus ubi fuerit mille uites. mille argenteis. et in spinas. et in uexibus erunt. Cum sagittis et arcu ingredientur illuc. Uexes enim et spinę erunt in uniuersa terra. et omnes motes qui in sarculo sarietur et non ueniet illuc terrore spinarum

que oriuntur in manibus ebrj. Nec terra eorum uel doctrina a rationabili animante. sed a bobus (quorum curam non habet deus) et a brutis animalibus conculectur. Comedet butyrum. Delectabitur in passione christi uel sua. Butyrum enim et multis confectionibus efficitur. Et omnes in. Relictis cum pestibus metu hostium ad montana confugient a spina montium in qua uicinia excolentes. uitam miseram

...suffentabit. cetera erunt in pascua. **CC. VIII.**
Sume tibi. Primum propheta predicat achaz futura. post ipse do-
minus precipit vt lignu petat. inde ad domu dauid verba vertuntur vir

...go paritura filium p
mittitur et filius nasci
turus. Quo filio in-
uocato. subuertatur
samaria. et siria a rege
assiriorum qui postea
capiat indeam et i so-
litudinem vertat. vñ
natum partus virgi-
nalis describitur.

Uelociter sp.
Hoc est nomen pue-
ri. quali ne patiaris
vtra diabolū regna-
re. Et non angelos.
non prophetas mitte
sed ipse descendit.

Vriam zc. Vri-
as lux dñi. Zachari-
as memoria domini
barabai. benedictio
domini. bis testibus
natiuitas domini cō-
probatur. Vñ duo
bis testibus cūtibus
in emaus incipiens a
moysē et prophetis q̄
de se dicta erant dis-
seruit.

**Ad prophetis-
sam.** Ad spiritū san-
ctum. a quo omnis p-
phetia. que grece neu-
tri generis. pneuma-
bebraice feminini. ru-
a. latine masculini ge-
neris est. ideo diuer-
sis positionibus forti-
tur. nullus est enim.
Vel ad maria. quā
prophetis fuisse ne-
mo dubitat.

Et concepit zc.
Tropologicē. In ai-
ma virgine. nec pol-
luta corde. de spiritu
sancto sermo dei con-
ceptus. demones spo-
liat. et sibi facit seruire
vniuersa. Et cum ex
parte videat et ppe-
ter. anteq̄ sit pfectus
et merito deū patrē et
matrē suā vocat. bies-
mulale celestē. infantia
vincit damasci forti-
tudine. i. sapiētiā se-
cularē et aufert spolia
samarię quibz here-
tica ecclesiam spoliāt
dicentes. Non est no-
bis pars in dauid zc

...Desenterege assiriorum diabolo qui non potest eis auxiliari. tales
filios et virgo maria. et sancte mulieres generant. fara. i. princeps. et re-
becca. i. patientia. vxores patriarchaz.

Puer. Aug. De quo dicitur prius quā sciat puer bonus aut malus. con-
tempnet maliciā. Hec duo aliter et aliter sciuntur. p prudentiā boni. et ali-
ter per experientiam mali. Per prudentiam boni malum scitur. et non sen-
tunt. Tenet enim bonum. ne sentiat malum. Per experientiam mali scit
bonum. Qui enī amiserit sentit cui amisso bono male fuerit. Puer ergo

**et verprium. et erit in pascua bo-
uis. et in conculcatione pecoris.**

**Et dixit domi-
nus ad me. Sume ti-**

**bi librum grandem. et scribe i eo
verba patris ad filium.**
**Uelociter spolia
detrahe. cito pcedare. Et adhi-
bui michi testes fideles. vriam
sacerdotem. et zachariam filium
barachie. et accessi ad pphetis-
sam. et concepit et peperit filium**

**et dixit dominus ad me. Uoca no-
men eius. accelera spolia detra-
he. festina pcedari: quia ante q̄
sciat puer vocare patrem suum et
matrem suam. auferetur fortitu-
do damasci. et spolia samarię co-
ram rege assiriorum. Et adiecit**

**dominus loqui ad me adhuc di-
cens: Pro eo q̄ abiicit populus
iste aquas syloe que vadunt cū
quiete. et legitime regnabant. et
et filium romelię. propter hoc ec-**

anteq̄ sciret per experientiam bonum quo careret. aut malū. qd amisso bo-
no sentiret. contempnit malum. vt eligeret bonum. idē. noluit amittere qd
habebat. nec sentiri amittendo qd amittere nō debebat.

**regem assiriorum et omnem glo-
riam eius. et ascendet super om-
nes riuos eius. et fluet super om-
nes ripas eius. et ibit per iudam
inundans: et transies vsq̄ ad col-
lum veniet. Et erit extensio lala-**

**rum eius implens latitudinem
terre tue o emanuel. Congregami-
ni et audite vniuer-
se pcul terre. confortamini et vici-
mi accigite vos et vicini. Inite
filium et dissipabit. Loqui verbū
et nō fiat qd nobiscū deus. Hec**

**enim ait dominus ad me. Sicut
in forti manu erudiuit me. ne irē
in via populi huius dicens. Ne
dicatis. coniuratio. Omnia enī
que loquitur populus iste coniu-
ratio est. et timorem eius ne time-
atis. neq̄ pauentis. Dominum
exercituum ipsum sanctificate. et
ipse pauor vester. et ipse terroꝝ v-
pidem autē offensionis et petram
scādali duabus domibus israel.**

Ne dicatis. Quasi nō timeatis. duoꝝ regū aduersus iudā coniu-
rationem. Coniuratio est cōsensus multoꝝ in malum.

Ne timeatis. Tu et qui tecū sunt ppli. q̄ vidēt timēdi. q̄ principū
sapiētię timoꝝ domini.

In lapidē. Quē repbauerūt e. b. f. i. c. a. Ex hoc loco sumit apls te-
stimoniū q̄ iudeis factus sit scādaliū. gentibus aut stulticia xp̄us

Duabus domibus. Vel in duabus familijs. samarię et iude-
rum.

Allego. Aquas
syloe In quibus cecē-
lanit et vidit. Quā alit
nō sanat cecitas iude-
orum: nisi doctrina
christi que sine stre-
pitu et clamore lenit
fuit.

Anagoge. Idē
reticus qui iungit sibi
auxiliū sapiētię se-
cularis. et hierusalem
ecclesiam vult op-
pugnare. reliquit aq̄s
syloe. qui interpretat
missus. et qui salit i vi-
tam eternam. et tradi-
tur principi assirioꝝ
i. diabolo. ducend⁹
in profundam pecca-
to. hic ei ausus ē di-
cere. Hec omnia tibi
dabo. si cadens ado-
raueris me. iudā quo-
q̄. i. domum confessi-
onis conatur intrare
et per negligentes vs-
q̄ ad collū venit cre-
dentes in christo cu-
piens suffocare: sed
nō potest. quia iudā
habet secum p̄gentē
emanuel.

**Aguas flumi-
nis.** Exercitū senach-
cuius potentia occu-
pans terram samarię
inundationi fluminū
comparatur.

**Congregami-
ni.** Quasi cōtra ema-
nel nihil potestis. B-
etiam omnis terra. p
cul cognoscat.

Congregamini zc.
Hoc testimonio con-
tra persecutores abu-
timur quamuis enim
fortes esse. et nos i lap-
sis sup are videantur
vicuntur tñ in his qui
pro xpo sanguinē fu-
derūt. et p bella pax
ecclesijs redditur. et oīa
p̄silia cōtra emanuel
dissipantur. Cōtra di-
cētē q̄q̄ veritati. vñ
lit audiunt q̄ tandē
ratione superantur. et
ne velint in mendacō
vincere quia peruer-
sitas non potest rectū

et quibus scribe et pharisei. Hi duo non multo post quam dominus nati sunt in iudaea. Hic scolam suscepit achibaz quem magistrum aquile p'seluti autu mant de inde achir cui successit iobanna filius zachsi. et post euz eliezer. et per ordinem telphoz et ioseph galileus. et vsqz ad captiuitatem iherusalē ioseph. Samai. dissipator. elles pphanus. quia p traditiones suas legis pcepta dissipauerit et maculauerit.

Signa legem

Quasi. api eam domine discipulis meis. i. apostolis. et apostolicis viris. Vel lex et pphete vsqz ad iohm ligati sunt. vt legant et nō intelligāt. Pro discipulis ei iuxta hebraici sermonis ambiguitatē possumus etiā doctrinas intelligere.

Pueri in

Qui non ex voluntate carnis. s; ex deo nati sūt. Filii mei quos itez parturio. d. f. x. i. vobis.

Alii prophete

et eorum discipuli. Legunt hoc quidam de duobus filiis ysaie. quos genuit de prophetilla. sed falso.

Paulus in epistola

ad hebrigos licz eā inter canonicas scripturas nō recipiat latina cōsuetudo) hoc testimonium ex persona saluatoris ponit. Ecce ego et pueri mei. i. apostoli qui in portentum secularis sapientie. et superbie iudeorum fuerunt. Stultitia enim et infirma elegit deus. vt fortia et sapientia consideret.

Nō erit eis m.

Hoc est si populus nō fuerit veritatem a domino querere. nō habebit lumē veritatis. quā negligit.

Regi suo.

Diabolo. et paternis traditionibus. i. antiqz erroribus.

Primo tēpo

re. Hic dicitur tribus ab assirijs in captiuitatem ducti sunt. et sic terra pōdere peccatorum releuata. postea relique que habitabant trans iordanem. et in samaria. Regio ergo populi prius in captiuitatem ducti. et que erāt in tenebris angustie vidit prius lucem predicantis christi.

Terra zabu.

In qua xps primū predicauit. et miracula fecit. Ibi enī

In laqueum et in ruina[m] habitantibus iherusalem. et offendēt. Non omnes quia relique salte sicut. i. s. ruina eterna. i. s. gladio et fame. et eis plurimi. et cadent et contemnentur. et irretientur. et capientur. i. sergio. s. deus ad prophetam. s. ne videant qz christū nōlūt recipere. s. ea que tibi testor. i. s. i. abscondē. qz enī signatur. absconditur. i. s. uisione. s. figuris. s. veterē. i. Liga testimonium. i. signa legem. s. vel in doctrinis meis alia littera. i. s. pro ppheta. quasi. qz pceptis signari. et abscondi iudeis. ergo. e. d.

in discipulis meis. i. Expectabo sibi emmanuel quem promittit venturum. qui erit nobis in sanctificationem. i. s. cognitionē dominum qui abscondit faciem suam a domo iacob. et prestolabor. i. s. hoc repetit vt addat de prophetis prestolatoribus. s. prestolabor dominum. s. prestolabuntur eum. i. Ecce ego. et pueri mei quos socios. i. s. ad quid. s. prophete in signum futuri pcesserunt. s. i. vt signa et portēta faciant.

michi dedit dominus in signum et in portentum israel a domino exercituum qui habitat in monte syon. i. Et cum dixerint ad vos querite a phitonib; et a diuinis qui stridunt in incantationibus suis. i. s. pphete. i. s. vno et vero cū vos a multis et a fallis requiratis.

Nunquid nō populus ta deo suo requireret visionem. p viuis ac mortuis. ad legem magis et ad testimonium. i. Qd si non dixerit iuxta verbum hoc. nō erit eis manna lux. et transibit per eam. et corruet. et esuriet et cum esurierit irascetur et maledicet regi suo et deo suo. Et suspiciet sursum. et ad

aqz i vinū puerit. aplos elegit. Vn pncipes zabulo. pncipes neptalim. **Via maris.** Mare in hoc loco lacus genezareth qui iordane in fluente efficitur. In cuius litore ē capharnaū. tyberias. beithaida. et corozaim in quib; dñs maxime cōmoratus ē. et sic plus qui am. in. t. u. l. u. ma.

Galilee gentium. Galilee dicitur vna gentium vicina tyrijs in tribu neptalim. Altera circa tyberiam. et frangnum genezareth in tribu zabulon.

In re-umbre mortis. Hic. In vmbra mortis sunt qui in peccatis adhuc viuunt. In regione vmbre mortis qui iaz cū mortuis operibus ad inferna descendent.

Non magnificasti. Nobis de salute iudeoz. Quā nis enim gaudeat de gentium conuersione dolent tam de iudeoz repulsionē. vide apostolus. Optabaz esse anathema p vobis.

Letabuntur corā te. i. c. propheta ad christum de discipulis.

Jugū enī. Habebit christus iugū. sed suauē. et diabolus. s; iportabili onere. Et christus principatum super humeris. i. quo crucem portauit. et diabolus i humero virgam qua superbit.

Eractoris. s. p. sus scilicet erigenis quotidie enim vnum peccati quē pmo homini cōmiserat posteris. euz vsura et igit.

Quia ois uioleta p̄datio. Ac si dicat gen; hūanuz quod diabol; depre datus est aufert a domino violētē. i. potēter rāpsum cum tumultu detrudet in inferū. Unde tam de ipso qz de membris ei; dicitur. Perijt memoria eorum cum sonitu mirtum. Diabol; qui plenus omnium sanguine. qui homicida ab initio. Vel homines quibus diabolus tanqz veste circumdatur quorum manus plene sunt sanguine.

Principatus super. Dum duceretur ad patibulū portauit crucem in qua meruit principatum.

in tribulatione. s. vndiqz malum terram intuebitur. et ecce tribulatio et tenebre. et dissolutio et angustia. et caligo psequens. et non poterit auolare de angustia sua.

C. IX.

Primo tēpo

re alieniata est terra zabulon. et terra neptalim. et non uissimo aggrauata est via maris.

nebris vidit lucē magnam. habitantibus i regione vmbre mortis lux orta ē eis. i. Multiplicasti gentem. nō magnificasti leticia letantur coram te sicut qui letantur in messe. sicut erulant victores capti p̄da qn diuidit spolia. Jugum enim oneris eius. et virga humeri ei; et sceptrū eractoris eius supasti sicut i die madian.

Quia omnis violenta p̄datio cum tumultu. et vestimentū mirtū sanguie erit in cōbustionē et cinis ignis. i. Paruul; enī natus ē nobis. et fili; dāp; ē nobis. Et factus ē principatus sup humer;

da ab initio. Vel homines quibus diabolus tanqz veste circumdatur quorum manus plene sunt sanguine.

Principatus super. Dum duceretur ad patibulū portauit crucem in qua meruit principatum.

tem. nō magnificasti leticia letantur coram te sicut qui letantur in messe. sicut erulant victores capti p̄da qn diuidit spolia. Jugum enim oneris eius. et virga humeri ei; et sceptrū eractoris eius supasti sicut i die madian.

Quia omnis violenta p̄datio cum tumultu. et vestimentū mirtū sanguie erit in cōbustionē et cinis ignis. i. Paruul; enī natus ē nobis. et fili; dāp; ē nobis. Et factus ē principatus sup humer;

da ab initio. Vel homines quibus diabolus tanqz veste circumdatur quorum manus plene sunt sanguine.

Principatus super. Dum duceretur ad patibulū portauit crucem in qua meruit principatum.

tem. nō magnificasti leticia letantur coram te sicut qui letantur in messe. sicut erulant victores capti p̄da qn diuidit spolia. Jugum enim oneris eius. et virga humeri ei; et sceptrū eractoris eius supasti sicut i die madian.

Quia omnis violenta p̄datio cum tumultu. et vestimentū mirtū sanguie erit in cōbustionē et cinis ignis. i. Paruul; enī natus ē nobis. et fili; dāp; ē nobis. Et factus ē principatus sup humer;

da ab initio. Vel homines quibus diabolus tanqz veste circumdatur quorum manus plene sunt sanguine.

Principatus super. Dum duceretur ad patibulū portauit crucem in qua meruit principatum.

tem. nō magnificasti leticia letantur coram te sicut qui letantur in messe. sicut erulant victores capti p̄da qn diuidit spolia. Jugum enim oneris eius. et virga humeri ei; et sceptrū eractoris eius supasti sicut i die madian.

Quia omnis violenta p̄datio cum tumultu. et vestimentū mirtū sanguie erit in cōbustionē et cinis ignis. i. Paruul; enī natus ē nobis. et fili; dāp; ē nobis. Et factus ē principatus sup humer;

da ab initio. Vel homines quibus diabolus tanqz veste circumdatur quorum manus plene sunt sanguine.

Principatus super. Dum duceretur ad patibulū portauit crucem in qua meruit principatum.

¶ Magni cō
siliū angelus. Quod
in bebreo nō habet
sed nomīnū maiesta-
te perterriti non ausi
sunt de puero dicere
q̄ aperte deus appel-
lāus sit. Ideo p̄ his
ser nomibus hoc po-
suerūt magni consilij
angelus.

**Zelus domi-
ni** zc. Lepit emā
mel propheta. vbi
dicit. Perenni sig-
a. d. hic finitur.

Verbū misit.
do. Verbū bebrai-
cum dabar p̄ tres cō-
sonantes scribitur de-
leth. ber. ref. Sile-
gat dabar. x̄bū sig-
nificat. si verber mor-
tes z pestilentia. Vñ
quidam ambiguita-
te decepti mortem di-
cunt esse missam.

Verbum p̄cepit
nim. ad litteram. vt
de iuda reges fierent
qui omī israeli impa-
rent. Cecidit autem
in israel. i. in x. tribus
que neglecto dei mā-
dato domum dauid
abiecerunt. z ieroboā
de tribu effraim ele-
gerunt. vñ z effraim
p̄gnominate sūt. Spi-
ritualiter autem ver-
bum euāgelij misit
dominus in iacob. i.
in ap̄stos et alios. z ce-
cidit i israel. P̄na-
ricatū est sez ab incre-
ditis. Vel verbū. i.
siliū misit in iacob sez
p̄lm iudcorū. z cecidit
in israel. q̄ gētes
cum receperunt.

Verbum mi. do.
in ia. i. in ecclesiam. s.
que p̄iore p̄lm sup-
plantant. Et cecidit
in israel. i. in hereti-
cos qui deum videre
se iactant. Scient ita-
q̄ principes eorum z
omnes q̄ habitabāt
in samaria. i. qui legē
se custodire dicunt. z
in vbertate virtutum
esse. z fructus afferre
iusticie (effraim nāq̄
interpretat vbertas)
qui scilicet despiciūt
ecclesiam z simplicita-
tem eius putant im-
p̄niam.

**Lateres ceci-
derūt.** Dicebant su-
p̄ius ascendamus ad
iudā z. s. e. zc. Quae

¶ Preter premissa. his sez noibus appellabit
eius. et vocabitur nom en eius
quia deus z hō quod iudicū. ¶ Ier. mag-
ni consiliū angelus. ¶ Creator omnium.

admirabilis consiliarius. deus
sui resistere nemo potest. ¶ q̄ sine fine bene-
uolus. ¶ q̄ qui fecit vtrāq̄ vñū.

fortis. pater futuri seculi p̄m-
¶ qui recōclauit nos deo z angelis. ¶ in fi-
delibus. ¶ per predicationem ap̄stolorū z suc-
cessorū.

ceps pacis. Multiplicabit ei
¶ postula a me z dabo tibi. ¶ sanctoz licet
aliquādo tribulent. ¶ eius.

imperium. et pacis nō erit finis
¶ quod in captiuitate babilonia fuerat disti-
patum. ¶ iudeos vel potius i humilibus sicut
fuit dauid. ¶ ecclesia que significatur p̄ reg-
num dauid.

Super solium dauid. et sup̄ reg-
num eius sedebit: vt confirmet il-

¶ beati qui custodiūt iudiciū. z faciūt iustici-
am zc.

lud et corroboret in iudicio et
¶ incarnationis tempore. ¶ in secula secula
loz.

iusticia. i. amodo. et vsq̄ in semp-
¶ scitatis non hominum merita. ¶ que ad
emulationem prouocauerūt in his qui nō erāt
dii.

ternum. Zelus domini exerci-
¶ mittet filiū saluare mundū. ¶ propheta
re cōuertatur ad cūersionem effraim z rāsyn.

tuū faciet hoc verbū misit dñs
¶ iudam. vel in omnes tribus. ¶ frustratum.
¶ salas. x. tribus. ¶ ideo q̄ rāsyn z siri scilicet
cet qui erāt et amici quādoq̄ cōtra eos pugna-
bant vt in sequētibz ostēditur.